
2024 年 10 月吉日 

 会員各位 

一般社団法人日本人形協会 

会 ⾧  山 田 德 兵 衞 

    専 務 理 事  河 原 雅 人 

広報委員⾧  横 山 久 俊 

動画素材提供のお知らせ 

―羽子板・破魔弓― 
 

平素より、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、広報委員会では、会員の皆様に自社の店舗やホームページ、SNS、CM 等でご自由にご

活用いただける動画素材（1 分 35 秒程度動画）を作成いたしました。この動画は、正月物である

「羽子板・破魔弓」に焦点を当て、一般のお客様に関心を持っていただくことを目的としています。

商品の由来や背景といった基本情報も含まれており、商戦に向けたプロモーションとしてご利用い

ただけます。 

 

動画素材の詳細 

・内容：羽子板と破魔弓の由来や歴史など、商品の基本的な情報を紹介し、一般のお客様に最初

の関心を持っていただく内容にしています。 

 動画リンク: https://youtu.be/RP5knT1HuiA 

・利用範囲：自社の店舗、ホームページ、SNS、CM などに使用可能です。 

・利用方法：ダウンロード後、自由に使用が可能です。 

 

ご提供方法 

動画の提供を希望される方は、下記 URL に必要情報をご入力ください。 

ご登録いただきましたメールアドレス宛に、折り返しダウンロードリンクをお送りいたします。 

 

お申込み URL：https://forms.gle/HKMS5U6zbioVYDNq6 

 

ご提供後の注意事項 

・本動画は、日本の伝統文化や商品を広く知っていただくことを目的に制作しました。会員の皆様

のご利用目的に応じて編集が可能ですが、動画の意図や内容は尊重していただけますと幸いです。 

・動画を編集して使用する場合は、事前に事務局まで連絡頂き、どのような編集を行うかを伝えた

上で、編集後の動画をご共有ください。 

例：⾧さの調整をした、テキストやナレーションの追加をした、一部画像を差し替えた等 

・当素材の商業目的以外での使用、もしくは会員外への配布はご遠慮ください。 



・その他動画素材の利用に関して、問題や不明点がございましたら事務局までお問合せください。 

 

動画を編集する場合の問い合わせ先 

【連絡先】一般社団法人日本人形協会事務局/ 03-6284-3651/office@ningyo-kyokai.or.jp 

 

動画の運用開始について 

広報委員会では、この動画を活用して YouTube 広告を出稿いたします。広告を通じて、協会のホ

ームページへの訪問者を増やし、会員の皆様の店舗一覧ページへ誘導する仕組みを整えておりま

す。これにより、会員店舗への来店促進や知名度向上の一助となることを期待しております。 

 

ホームページリンクの貼付のお願い 

今回の動画運用を機に、三月・五月物に関しても同様の仕組みを検討していく予定です。そのため、

店舗一覧ページに訪れたお客様が各会員様の自社ホームページに遷移できるように、協会サイト

「購入店を探すページ」にホームページリンクの掲載をご協力いただけますと幸いです。 

 

リンク貼付ページ：https://www.ningyo-kyokai.or.jp/shop/ 

リンク料：１件 5,000 円（税別）/年 

 

リンクのお申込みは下記ＵＲＬよりお申込みください。 

リンク料は、年 1 回の会費と一括でご請求いたします。 

URL https://forms.gle/1KoVZa7QT2oHzVVt6 

 

今後とも、当協会の活動にご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ】一般社団法人日本人形協会事務局/ 03-6284-3651 

 

 


